

Vergaderjaar 1983-1984

16 094

Wijziging van de Advocatenwet (Nieuwe regeling tuchtrechtspraak)

Nr. 14

AMENDEMENT VAN HET LID WESSEL-TUINSTR

Ontvangen 1 maart 1984

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

Artikel 46b, eerste lid, komt aldus te luiden:

1. Elke raad van discipline, welke bestaat uit tien leden, is als volgt samengesteld:
 - a. drie leden van de rechterlijke macht met rechtspraak belast, onder wie de voorzitter en de plaatsvervangend voorzitter;
 - b. vijf advocaten;
 - c. twee vertegenwoordigers van organisaties die naar het oordeel van Onze Minister van Justitie kunnen worden geacht de rechtzoekenden te vertegenwoordigen.

II

Artikel 46b, tweede lid, komt aldus te luiden:

2. De in het eerste lid, onder a en c, bedoelde leden worden door Onze Minister van Justitie voor de tijd van vier jaar benoemd.

Artikel 46b, derde lid, komt aldus te luiden:

3. De in het eerste lid, onder b, bedoelde leden kunnen alleen zijn advocaten, die zijn ingeschreven bij een rechtbank binnen het rechtsgebied van de betrokken raad, die langer dan vijf jaar in Nederland zijn ingeschreven.

IV

In **artikel 46b**, vierde lid, wordt in plaats van: «De leden» gelezen: de in het eerste lid, onder b, bedoelde leden.

In **artikel 46b**, zesde lid, wordt in plaats van: «de leden» gelezen: de in het eerste lid, onder b, bedoelde leden.

VI

Artikel 46b, achtste lid, komt aldus te luiden:

8. Indien de zetel van een van de in het eerste lid, onder a en c, bedoelde leden tussentijds vacant raakt, voorziet Onze Minister van Justitie zo spoedig mogelijk in de vacature.

VII

In **artikel 46b**, negende lid, wordt in plaats van: «In vacatures» gelezen: In andere dan in het vorige lid bedoelde vacatures.

VIII

In **artikel 46b**, tiende lid, wordt in plaats van: «Zij die benoemd zijn» gelezen: Zij die op grond van het vorige lid benoemd zijn.

IX

In **artikel 46b**, vijftiende lid, wordt in plaats van: «de leden» gelezen: de in het eerste lid, onder b, bedoelde leden.

X

Artikel 47, eerste lid, komt aldus te luiden:

1. Aan de behandeling en de beslissing van tuchtzaken wordt op straffe van nietigheid deelgenomen door vijf leden van de raad van discipline, onder wie de voorzitter of plaatsvervangend voorzitter en een van de in artikel 46b, eerste lid, onder c, bedoelde leden.

XI

Artikel 49, vierde lid, tweede volzin, wordt als volgt gelezen: Het horen van getuigen en deskundigen kan ook aan één van de in artikel 46b, eerste lid, onder a en b, bedoelde leden van de raad van discipline worden opgedragen.

XII

In **ARTIKEL II**, tweede volzin, wordt in plaats van «de leden-advocaten» gelezen: de in artikel 46b, onder b, bedoelde leden.

Toelichting

Dit amendement strekt ertoe ook vertegenwoordigers van rechtzoekenden rechtstreeks en direct in de raad van discipline op te nemen. Daarbij valt met name aan personen uit de kring van de Consumentenbond te denken.

Wessel-Tuinstra